2019年 5月 17日

日本コムシス株式会社

「枕崎 海と山を結ぶ共同事業」工事着手
～木質バイオマス発電所と木質燃料製造工場建設にあたり合同地鎮祭を開催～

日本コムシス株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：加賀谷 卓）は、2019年

5月 15日に、鹿児島県枕崎市仁田浦において、木質バイオマス発電所と木質燃料（チップ）

製造工場建設にあたり、合同の地鎮祭を執り行いましたのでお知らせいたします。

施主の枕崎バイオマスエナジー合同会社、枕崎バイオマスリソース合同会社、枕崎での

事業化にご協力いただいた関係各位、ご近隣の皆様にお越しいただき、枕崎市南方神社宮

司様のもと工事中の無事を祈願いたしました。

木質バイオマス発電所は、2020年 10月の商業運用開始を予定しており、発電規模は

1,990kWh、全量を九州電力株式会社へ売電します。

NEWS RELEASE

■枕崎木質バイオマス発電所完成図

～木質バイオマス発電に関する問い合わせ先～

日本コムシス株式会社

社会基盤事業本部 環境・エネルギー部

TEL：03-3448-7025  FAX：03-3445-6300

～報道機関からのお問い合わせ先～

日本コムシス株式会社

総務部 広報・CSR推進室 金子／髙橋

TEL：03-3448-7190 FAX：03-3447-3993

URL：http://www.comsys.co.jp/

http://www.comsys.co.jp/